
EXTRACT FROM HARYANA GOVERNMENT GAZETTE EXTRAORDINARY         

DATED THE 21
ST

 MAY, 2021  

gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

 

fnukad 21 ebZ] 2021 

 la[;k 13@th,lVh&2-& gfj;k.kk eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 19½ 

dh /kkjk 164 }kjk çnÙk 'kfä;ksa dk ç;ksx djrs gq,] gfj;k.kk ds jkT;iky] ifj"kn~ dh 

flQkfj'kksa ij] blds }kjk] gfj;k.kk eky vkSj lsok dj fu;e] 2017 dks vkxs la’kksf/kr djus ds 

fy, fuEufyf[kr fu;e cukrs gSa] vFkkZr~%& 

1- ¼1½ ;s fu;e gfj;k.kk eky vkSj lsok dj ¼r`rh; la'kks/ku½ fu;e] 2021] dgs tk ldrs gaSA  

¼2½ ;s fu;e 27 vizSy] 2021 ls ykxw gq, le>s tk,axsA  

2- gfj;k.kk eky vkSj lsok dj fu;e] 2017 esa] fu;e 26 esa] mifu;e ¼1½ esa] r`rh; ijarqd esa]& 

 ¼i½ vUr esa fo|eku **A** fpg~u ds LFkku ij] **:** fpg~u izfrLFkkfir fd;k tk,xk; rFkk  

¼ii½ fuEufyf[kr ijarqd j[kk tk,xk] vFkkZRk~:& 

 **ijarq ;g vkSj fd fdlh Hkh jftLVªh—r O;fä] tks daiuh vf/kfu;e] 2013 ¼2013 dk 

dsUnzh; vf/kfu;e 18½ ds mica/kksa ds v/khu jftLVªh—r gks] dks 27 vçSy] 2021 ls 31 ebZ] 

2021 rd dh vof/k ds nkSjku /kkjk 39 ds v/khu ç:i th,lVhvkj&3[k esa çLrqr dh tkus 

okyh fooj.kh dks rFkk /kkjk 37 ds v/khu ç:i th,lVhvkj&1 esa ;k chtd çLrqr djus dh 

lqfo/kk dk mi;ksx djrs gq, çLrqr fd;s tkus okys tkod çnk;ksa ds C;kSjs dks bySDVª‚fud 

lR;kiu dksM ¼bZohlh½ ds ek/;e ls lR;kfir djus dh Hkh vuqefr gS A**A 

 

vuqjkx jLrksxh] 

vIkj eq[; lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA 



EXTRACT FROM HARYANA GOVERNMENT GAZETTE EXTRAORDINARY         

DATED THE 21
ST

 MAY, 2021  

HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

Notification 

 

The 21
st
 May, 2021 

 

 No.13/GST-2.—  In exercise of the powers conferred by section 164 of the Haryana 

Goods and Services Tax Act, 2017 (19 of 2017), the Governor of Haryana, on the 

recommendations of the Council, hereby makes the following rules further to amend the 

Haryana Goods and Services Tax Rules, 2017, namely: -  

1. (1) These rules may be called the Haryana Goods and Services Tax (Third Amendment) 

Rules, 2021. 

(2) They shall be deemed to have come into force from 27
th

 day of April, 2021.  

2. In the Haryana Goods and Services Tax Rules, 2017, in rule 26, in sub-rule (1), in the third 

proviso,-  

  (i) for the sign “;” existing at the end, the sign “:” shall be substituted; 

 (ii) the following proviso shall be added, namely:- 

  “Provided further that a registered person registered under the provisions of the 

Companies Act, 2013 (Central Act, 18 of 2013) shall, during the period from the 27
th 

day of 

April, 2021 to the 31
st
day of May, 2021, also be allowed to furnish the return under section 39 

in FORM GSTR-3B and the details of outward supplies under section 37 in FORM GSTR-1 

or using invoice furnishing facility, verified through electronic verification code (EVC).”. 

 

ANURAG RASTOGI, 

Additional Chief Secretary to Government, Haryana, 

Excise and Taxation Department. 

 
 

 

 


